
          UNICEF                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel. 0884 991143 – fax 967084 
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4

E-mail: fgic84100a@istruzione.gov.it   -    fgic84100a@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icmanicone.edu.it 

DETERMINA A CONTRARRE -  Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta
inferiore ai 139.000 € ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e successive
mm.ii.  in conformità con il D.I. n. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art.  55 comma 1
lettera b) – acquisto fornitura.

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020. Asse II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti  della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici
scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole. 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CIP 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-82

CUP I69J21003660006

CIG Z74359F69E

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la propria determina n. 7 prot. n. 1960 del 08/03/2022, con cui si è dato avvio sul
Mepa alla trattativa diretta con un unico operatore, per la fornitura relativa al progetto de
quo, e relativi allegati;

VISTA l’offerta pervenuta n. 2063352 del 20/03/2022 – prot. n. 2314 del 21/03/2022 – dalla ditta Di
Liddo  Telecomunicazioni  S.r.l.  sita  in  Bisceglie  (BT)  in  Via  Settembrini,  6  -  Partita  IVA
03994660722;

PRESO ATTO che l’offerta è pienamente rispondente a quanto richiesto ed economicamente
congrua con quanto nella disponibilità della scuola;

VISTA la documentazione richiesta e allegata alla stessa offerta;   

DETERMINA

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
15

 -
 2

1/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
13

 -
 2

1/
03

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico

mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
mailto:fgic84100a@istruzione.gov.it


tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Art. 1
L’affidamento diretto, a seguito di Trattativa Diretta, inerente il Progetto per la realizzazione di
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, alla Ditta DI LIDDO Telecomunicazioni S.r.l. sita in
Bisceglie (BT) in Via Settembrini, 6 - Partita IVA 03994660722;
 
Art. 2
L’importo  complessivo  oggetto  della  spesa,  desunto  dall’offerta  del  fornitore,  per
l’acquisizione  in  affidamento  diretto  di  cui  all’Art.1, è  determinato  in  €  31.020,00
(trentunomilaventi/00) IVA al 22% esclusa. La spesa sarà imputata nel Programma Annuale E.
F.  2022 -  Aggregato  A - A03 -  Didattica  -  A03/8 – Avviso 20480 del  20/07/2021 codice
13.1.1A-FESRPON-PU-2021-82

Art. 3
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, approvate il
26/10/2016,  e  di  quanto  disposto  nel  DL n.  76/2020  cosiddetto  “decreto  semplificazioni”,
all’operatore  economico  individuato  per  la  procedura  di  affidamento  diretto  non  saranno
richieste: 

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93
comma 1 del Dlgs 50/2016; 

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di
cui  all’art.10  del  D.Lgs.  n.  50/2016, in  considerazione  sia  della  comprovata  solidità
dell’operatore  economico  sia  al  fine  di  ottenere  un  miglioramento  sul  prezzo  di
aggiudicazione (art. 103 comma 11 D.Lgs n. 50/2016). 

Art. 4 
Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di verifica della regolarità del servizio
reso, dopo presentazione da parte della ditta di regolare fattura e dopo aver verificato da parte
della stessa l’assolvimento degli obblighi di regolarità contributiva e degli obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge n. 241/1990,
viene  individuato  quale  Responsabile  del  Procedimento  la  Dirigente  Scolastica  Donatella
Apruzzese. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’albo pretorio on line e
sul sito web dell’Istituto http://www.icmanicone.edu.it - Sezione Amministrazione Trasparente
– sottocategoria Provvedimenti del Dirigente, nonché nella sezione PON FSE 2014-2020 dello
stesso sito istituzionale. 

La Dirigente Scolastica
Donatella Apruzzese

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

23
15

 -
 2

1/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
13

 -
 2

1/
03

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico

http://www.icmanicone.edu.it/

	I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale

		2022-03-21T20:30:28+0100
	APRUZZESE DONATELLA




